

Titel	
<i>Titel på projekt:</i> FDF K 19 Vanløse bygger ny flot bålhytte	
Tid og sted	
<i>Tidsperiode for projektet:</i> Startdato: 2015-12-01 Slutdato: 2016-04-30	
<i>Afholdelsessted/evt. adresse:</i> Ålekistevej 156, 2720 Vanløse	
Ansøger	
Navn:	FDF K 19 - Vanløse
Adresse:	Ålekistevej 156 2727 Vanløse
Hjemmeside:	www.fdfk19.dk
Projektbeskrivelse	
<p>Der søges støtte til opførelsen af en ca 25 kvm bålhytte i "vores" have. Haven til de lokaler vi lejer os ind i er ved at blive renoveret her til efteråret, så den bliver udnyttet bedre i forbindelse med de aktiviteter, bl.a. vi laver til FDF (spejder). Haven bliver indrettet så der er plads til at lege lege og så kommer der også plads til 2 bålpladser. For at gøre haven og især bålpladserne brugbare hele året rundt kunne vi rigtig godt tænke os at få lavet en bålhytte over det ene bålsted, så vejret ikke er en begrænsning for at vi kan lave bål og andre udendørs aktiviteter. FDF K 19 - Vanløse er Danmarks største FDF kreds med 246 medlemmer. Af disse er omkring 180 under 18 år. Bålhytten vil derfor komme en masse børn til gode. Haven ligger også op til kirkens lokaler, så brugerne af kirken vil også kunne benytte bålhytten. Desuden laver FDF K 19 - Vanløse i løbet af året mange offentligt arrangementer hvor nogen af dem benytter haven og dermed også kan få godt af en ny bålhytte. Af arrangementer kan nævnes FDFs julemarked 1. søndag i advent hver år, med op mod 1000 besøgende, her vil bålhytten være perfekt til at kunne lave snobrød under i december måned. Udførelsen af projektet vil udelukkende ske af frivillige kræfter. Der vil ikke blive brugt penge på andet end materialer, så al støtte går ubeskåret til at bygge bålhytten. Af frivillige kræfter vil der blive brugt FDF lederen, medlemmer fra vores venner forening K19s Venner og personer der tidligere har haft tilknytning til FDF. FDF K 19 - Vanløse betaler selv for mad og drikke til de frivillige der hjælper med at bygge bålhytten. Planen er at gå i gang med at bygge bålhytten hurtigst muligt, og derfor køber vi alle materialer i år, og regnskabet fremligger derfor i år. Vi har søgt friluftsrådet som har valgt at støtte med 50% af projektet det budgetterede projekt. Altså maks 20.000 kroner. Friluftsrådet har lagt vægt på at det udelukkende er frivillige kræfter der er med til at bygge bålhytten.</p>	
Aktivitet Bygge bålhytten	
Formål med aktiviteten At få et sted i Vanløse hvor børn og unge kan opleve naturen	
Succeskriterier At bålhytten bliver bygget	
Startdato:	2015-12-01
Slutdato:	2016-04-30

Målgruppe

FDF K 19 – Vanløse er Danmarks største FDF kreds med 246 medlemmer. Af disse er omkring 180 under 18 år. Bålhytten vil derfor komme en masse børn til gode. Haven ligger også op til kirkens lokaler, så brugerne af kirken vil også kunne benytte bålhytten.

Offentlighed - hvem kan deltage i projektet?

Åbent for alle: Ja
For særlig målgruppe: Nej
Entre/betaling for deltagelse: Nej
Forventede antal deltagere: 999

Hvad gør behovet for en indsats for denne målgruppe særlig vigtigt?

Behovet for denne bålhytte er stor, fordi den vil skabe et unikt natur område. Bålhytten vil være den perfekte afslutning på renovering af vores have, som gør at den er meget mere brugbart. Nu kan vi mere end før skabe nærværende naturoplevelser i vores egen bydel Vanløse, og med bålhytten vil dette kunne lade sig gøre hele året rundt.

Iværksættes der særlige tiltag for at få fat i målgruppen/deltagere og i så fald hvilke?

Vi vil reklamere bredere ud end vi plejer at gøre, for at gøre folk opmærksomme på hvad der er blevet lavet.

Forventede resultater

Hvordan gavner projektet bydelen?

Det uderum der vil blive skabt i baghaven på Ålekistevej 156 vil være unikt. Renoveringen af haven er allerede i fuld gang og den lægger op til mange flere aktiviteter da det føles som om der er dobbelt så meget plads at boltre sig på. En bålhytte vil være perfekt i en sådan haven, så den kan bruges hele året. Det vil gøre at vi kan skabe nærværende naturoplevelser i Vanløse, og ikke behøver ud af byen til skoven.

Hvordan opfylder projektet lokaludvalgets puljemiddelskriterier?

Projektet bliver skabt mellem flere foreninger og grupper i Vanløse; FDF K 19 - Vanløse, Vanløse Kirke, K19s Venner og Den selvejende institution Vanløse Sogns Menighedslokaler. Den nye have og bålhytte kunne være rigtig flot sted at holde fx Havedag som lokaludvalget flere gange har stået for.

Der er tænkt på miljøvenlige løsninger i forbindelse med planlægning og gennemførelse af projektet:

Desuden bliver der tænkt på miljøet da det hele er bygget i træ og der bliver plantet græs på toppen af taget. Projektet vil primært blive brugt af børn og vil udvide der bæredygtighed-, miljø- og naturforståelser ved at bruge mere tid udendørs.

Annoncering

Hvordan bliver projektet annonceret?

- Aviser
- Lokalradioer
- TV/Radio
- Hjemmesider
- Nyhedsbreve/e-mail
- Sociale medier (Facebook, LinkedIn o.lign)
- Flyers/plakater
- Andet

Link:
www.fdfk19.dk

Samarbejdsparter

Skal projektet organiseres i samarbejde med andre parter?

Ja

Nævn hvilke samarbejdsparter, samt beskriv hvordan samarbejdet skal foregå.

Vanløse Kirke, K19s Venner og Den selvejende institution Vanløse Sogns Menighedslokaler (VSM). FDF vil stå for at få bygget bålhytten med hjælp fra K19s Venner. Renoveringen af haven har VSM stået for og sammen med kirken vejleder de FDF i hvordan bålhytten skal indrettes for at kunne udnyttes bedst.

Budget

Angiv det beløb, der søges til gennemførelse af projektet samt hvilket år du søger til:

År	Ansøgt beløb
2015	20000

Overblik:

Udgifter i alt:	45000
Indtægter i alt:	20000
Balance:	-45000
Ansøgt beløb:	20000

Angiv udspecificeret budget for hele projektperioden:

Udgifter:*

Type	Støtte til specifikt beløb	
Materialer til bålhytten	<input checked="" type="checkbox"/>	40000
Forplejning	<input checked="" type="checkbox"/>	5000
I alt:		45000

Indtægter: (ifm. afholdelse af projektet, ikke i form af anden støtte)

Type		
I alt:		0

Medfinansiering: (Evt. frivilligt arbejde anføres under sponsor/anden støtte)

Type	Timer	
Anden støtte tildelt		20000
I alt:		20000

Sponsor/anden støtte(Angiv anden støtte som ikke værdisættes)

Type	
Frivillige arbejdstimer (500 timer)	

Evt. uddybende forklaring til budgettet, fx anden støtte søgt mv.

Udregningen af frivillige arbejdstimer er svær. Vi anslår at det vil kræve ca 15 mand 2 eekender at bygge hytten. På en weekend bliver der nok arbejdet omkring 12 timer, og derudover vil der skulle bruges en del aftenener op til med at gøre klar til arbejdet og efter med at færdiggøre alle småting.

